



Dlaczego warto uczyć się języka rosyjskiego?

Nikomu nie trzeba udowadniać, że znajomość języków obcych jest w życiu bardzo przydatna i często może decydować o naszej pozycji na ścieżce kariery zawodowej. Jednak zazwyczaj gdy mówimy o nauce języków, mamy na myśli przede wszystkim angielski, niemiecki, francuski i inne najbardziej popularne języki europejskie. Również system kształcenia w Polsce przeważnie uwzględnia naukę języków europejskich.

A co z językiem naszego największego sąsiada, czyli rosyjskim? Na świecie, według różnych źródeł, posługuje się nim około 250-300 milionów ludzi, dla połowy z nich jest to język ojczysty. Jednak w Polsce, po latach przymusowej nauki, co jeszcze pamiętają nasi rodzice i dziadkowie, popadł on niestety w niełaskę i dopiero od niedawna odbudowuje swoją pozycję na polskim rynku edukacyjnym.

Dlaczego warto uczyć się rosyjskiego? Najczęściej padającą odpowiedzią na to pytanie jest – by móc czytać w oryginale wielkie dzieła literatury rosyjskiej i bez bariery językowej podróżować do Moskwy i nad Bajkał. Ale to nie wszystko. Powołajmy się na autorytet Uniwersytetu stanowego Florydy w Stanach Zjednoczonych (<http://www.modlang.fsu.edu/Programs/Slavic-Program-Russian/10-Reasons-to-study-Russian>), który na stronie studiów sławistycznych umieścił 10 najważniejszych powodów, dla których warto uczyć się rosyjskiego. Większość z nich jest aktualna w odniesieniu do Polaków:

- Rząd Stanów Zjednoczonych potrzebuje specjalistów władających językiem rosyjskim, język ten posiada status priorytetowy dla wielu kluczowych instytucji państwowych USA.
- Rosja jest wielkim krajem i odbudowuje swoją pozycję jako światowe mocarstwo.
- Jest ona największym graczem politycznym, gospodarczym i wojskowym na arenie Azji Środkowej, posiada trwałe kontakty z republikami byłego ZSRR.
- Zaawansowana znajomość języka rosyjskiego pozwala z powodzeniem współpracować z firmami, działającymi w sektorze gospodarczym i współpracującymi z Rosją.
- Język rosyjski jest jednym z najważniejszych języków w obszarze badań naukowych i nowych technologii.

- W języku rosyjskim mówi ponad 270 mln ludzi na świecie zamieszkujących 9 stref czasowych.
- Kultura rosyjska jest jedną z najbardziej fascynujących kultur na świecie! Znajomość rosyjskiego ułatwi poznanie jej wspaniałych osiągnięć.
- Znajomość języka rosyjskiego jest niezbędna w wielu różnych dziedzinach: biznesie, naukach politycznych, naukach historycznych, inżynierii, matematyce, muzyce etc.
- Pomaga dostać się na studia podyplomowe; studenci, którzy uczą się tego języka, mają lepsze wyniki na uczelniach.
- Absolwenci z językiem rosyjskim mają większe szanse na zrobienie wspaniałej kariery w korporacjach i firmach działających na arenie międzynarodowej.

Amerikanom jest zdecydowanie trudniej nauczyć się rosyjskiego niż Polakom, dlatego warto wykorzystać wspólne korzenie naszych języków, które ułatwiają przyswajanie rosyjskiego.

Jeżeli chcemy opanować język rosyjski na wysokim poziomie, a dodatkowo poznać kulturę i tradycje Rosji, warto zapisać się na kurs do dobrej szkoły językowej, specjalizującej się w nauczaniu tego języka. Takich szkół językowych w Warszawie jest kilka, ich oferta jest bardzo zróżnicowana, więc mamy w czym wybierać.

Przed zapisaniem się na kurs warto dokładnie przeanalizować opis szkoły i jej ofertę umieszczoną na stronie internetowej, zajrzeć na fanpage szkoły na Facebooku, a przede wszystkim odwiedzić ją osobiście. Dopiero wtedy przekonamy się, czy odpowiada nam miejsce i ludzie, które tworzą daną szkołę. Warto zwrócić uwagę, czy szkoła proponuje zajęcia z native speakerami, czy mają oni odpowiednie wykształcenie filologiczne i pedagogiczne. Ważna jest spójność procesu edukacyjnego i odpowiednie przyswajanie wiedzy rozłożone w czasie – ma to zapewnić jednolity program nauczania opracowany przez szkołę.

Taką właśnie szkołą – specjalizującą się w nauczaniu tylko języka rosyjskiego, profesjonalną, a zarazem kameralną i przyjazną dla uczniów jest szkoła Samowar. Szkoła działa od 2009 roku, mieści się w ścisłym Centrum Warszawy. W Samowarze uczą wyłącznie lektorzy dla których rosyjski jest językiem ojczystym, mające wyższe wykształcenie w zakresie filologii rosyjskiej. Samowar prowadzi kursy grupowe i zajęcia indywidualne, jak również kursy dla firm. Szkoła zapewnia przygotowanie do matury i egzaminów państwowych z języka rosyjskiego na bardzo dobrym poziomie. Ale przede wszystkim pozwala swoim słuchaczom poczuć prawdziwy smak języka rosyjskiego i radość z jego poznawania na zajęciach – zawsze ciekawych, urozmaiconych i skutecznych. Serdecznie zapraszamy na kursy w naszej szkole – bo z Samowarem rosyjski smakuje najlepiej!

www.samowar.edu.pl
www.facebook.com/szkolasamowar
szkola@samowar.edu.pl
tel. (22) 628 00 10
tel. kom. 503 590 434